Audivi quosdam ad dolores podagricos sedandos, dem affectum sacculo, sale marino calcinato, & pulverisato impleto, includere, à quo levamen usque certum ac citum expectant.

In paroxysmi declinatione ad partem corroborandam, atque materiæ morbificæ reliquias discutiendas, emplastra utiliter adhibentur; quæ tamen non omnia indifferenter omnibus, veùm his magis, illis minus calida convenient; Plerisque autem maximè efficacia esse solent, ea quibus minimum, litargyros, mercurius aliaque mineralia, aut salina insunt. Nobis præcipuè in usu est emplastrum ex minio, cerussa & sapone, cum oleo coctis, vel quod

℞. Emplastrum de minio p. ij. Paracelsi part. j. misce, & extende super alutam. Remedia interna ad dolores arthriticos usurpanda ferè tantum sunt narcotica, quæ in diris & diuturnis cruciatibus exhiberi debent. Ex his maximè commendamus opii cum sale tartari, aut tinctura ejus præparaciones. Porro in hunc usum Laudanum Paracelsi, aut Londinense, pilulæ de styrace, de Cynoglossio, syrupus de Meconio, theriaca Androm. & discordium emolumento esse solent.

Secunda indicatio præservatoria dicta, Arthritidis causas præcædentes tollendas respicit, propterea ut dolorum paroxysmi rariùs ac minus, aut non omnino infestent: In hunc finem remedia evacuantia, alterantia, & corroborantia, unà cum exacta victus ratione, extra paroxysmos adhibenda præscribuntur.

Primò igitur Arthritici, vere, & autumnò solent niter purgari debent; atque vomitionem, si nihil contra indicat, tunc celebrari, & postea interdum ex intervallis repeti expediet. Stomacho & præcordiis firmioribus præditi emetica mineralia ex antimonii aut mercurii præparatis sumant. Qui constitutionis tenerioris sunt, post pastum ex cibis lubricis, vinum scilliticum, aut salem vitrioli cum sero lactis capiant, dein stomacho aqua tepida, aut liquore possetico simplici, aut cum foliis cardui incoctis, impleto, vomitio bis, vel ter aut sæpiùs provocetur. Pro catharsi crebra etiam vice cum interstitiis idoneis celebranda purgantium formulæ superius præscriptæ satis conveniunt.

℞. Fibrar. hellebor. nigri mundat. ℥j. lign. aloës, cariophyllor. ana ℥ij. contusis affunde spiritus vini non rectificati ℔ij. digerantur clausè & calidè, per plures dies, dosis coch. j. manè bis, vel ter in septimana; & vomitio, & purgatio semper ante Æquinoctia incipiantur, ne fortè paroxysmus, priùs contingens, medici-

næ cursum prævertat.

Phlebotomia aut vasorum hæmorrhoidalium apertio Arthriticis, temperamento calido, & sanguine acriori præditi, nonnunquam vere, aut autumnò conveniunt. Caetera in brachiis, & juxta homoplatas excitata, quibusque ferè huic morbo obnoxiiis utilia sunt.